Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, que encaminhe a Empresa de Correios e Telégrafos, o pedido de serviços de entregas e

correspondências no bairro do Goiabal, e que sejam instaladas pelo Executivo, as placas com

identificações dos nomes das ruas, para que o devido serviço possa ter orientação na agilidade das

entregas.

REQUERIMENTO N° 1626/2019
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE. QUE ENCAMINHE A EMPRESA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS, O PEDIDO DE SERVIÇOS DE ENTREGAS E
CORRESPONDÊNCIAS NO BAIRRO DO GOIABAL, E QUE SEJAM
INSTALADAS PELO EXECUTIVO, AS PLACAS COM
IDENTIFICAÇÕES DOS NOMES DAS RUAS, QUE O DEVIDO
SERVIÇO POSSA TER ORIENTAÇÃO NA AGILIDADE DAS
ENTREGAS.

PROTOCOLO GERAL N° 1815/2019
Data: 27/0512019 - Horário: 11:16

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que no bairro havia uma caixa postal comunitária em estabelecimento comercial, e a

mesma foi retirada do local a pedido do proprietário do comércio.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, que encaminhe a

Empresa de Correios e Telégrafos, o pedido de serviços de entregas e correspondências no bairro do

Goiabal, e que sejam instaladas pelo Executivo, as placas com identificações dos nomes das ruas, para

que o devido serviço possa ter orientação na agilidade d 	egas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de aio de =019.

GISLENE A 	GI

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1